confraternita, gli si potrà dare licenza

dalli amministratori, dando la elemosina

che gli parerà, non pregiudicando in cosa

anco a chi sua Eccellenza ordinerà.

Capitolo VI.

Delle messe ed offizi che si hanno

a celebrare per i dcfiatli.

Missae ilivuKi-

que oiEcia prò

ncfuDctis reci-

tand.i.

Poiché questa conhalernila e casa deve alcuna di queste al ius e ragione della

essere fondala in carità, si ordina clie si
j

parrocchia che gli viene per ragione del

tenga gran conto con i defonli; e cosi dello defonlo. //«« si dichiara che si con-

morendo alcuno de' confrali di detta con- linui il cantare ogni venerdì di quadra-

fraternità, se vorrà seppellirsi nella no-
,

gesima il Miserere nella cappella di no-

stra chiesa, si faccia con molla carità, e
j

slra Signora, ed acciò si faccia con più

per questo si fabhricherà sotto terra una solennità, si potrà procurare qualche pre-

fossa grande nella parie della chiesa (;he
j

dicatorc che predichi mezz'ora avanti che

parerà agli amminislralori, nella quale si si canti W Miserere, acciocché con questa

seppelliranno lutti li confrati di detta con- 1
occasione si tiri la gente, ed il luUo si

fraternità, ancorché sieno molto poveri e !

faccia con più devozione,

non lascino elemosina alcuna, con i quali

si terrà l'ordine che si suole con gii altri,

ed il giorno di sua sepoltura si chiame-

ranno i preti di nostra chiesa e li con- '

frati acciò accompagnino il corpo con sue
j

torcie accese, e questo giorno che si farà i

la sepoltura, si dirà una messa per l'a- i
conviene, si oi'dina che gii amministra-

nima sua, o sino al di scguenle; ed ac- lori abbiano jtarticolar conto di provve-

do nessuno si lamenti, si osserverà con i
dece de" cappellani die saranno necessari

tulli li ((Hiliati un medesimo ordine e
!

per la detta chiesa, confoime alle messe

pompa moderala, se già il delbnto nel
[

che si averanno da dire ed alla frequenza

suo testamento non ordinasse altro. Item '< delli audienti; e si onera la coscienza de-

si ordina che perpetuamente si dica ogni i gii amministratori, acciò procurino eleg-

venerdi dell'anno una messa per li con- gere sacerdoti di buona vita e dottrina, e

frali defonli e benefattori di questa con- ! tali che non solamente sappiano dire la

fraternità, come si suol fare ; e così ogni messa , ma amministrare li sagramenli

anno, il giorno delle anime dopo la festa
I della Confessione e Comunione alli con-

di Tulli li Santi, si dirà una messa can- ' frati ed altre persone che vorranno rica-